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​
Jeg bakker fuldt op om intentionen om at bevare kvarterets store træer og det grønne præg, 
som er en væsentlig kvalitet i området. Lokalplanforslaget går imidlertid efter min opfattelse for 
langt, når det sidestiller almindelig, løbende vedligeholdelse, beskæring med mere indgribende 
beskæring eller fældning. 

Efter forslaget må bevaringsværdige træer ikke fældes eller beskæres uden 
kommunalbestyrelsens tilladelse, og dette gælder også træer med en stammeomkreds på 
mindst 40 cm, selv hvis de ikke er udpeget på kortbilagene. Det betyder i praksis, at også helt 
almindelig og nødvendig vedligeholdelse af større havetræer risikerer at blive omfattet af et 
ansøgningskrav.   

Det forekommer unødigt byrdefuldt og ude af proportion med lokalplanens formål. I mange 
haver kræver større træer løbende beskæring for at sikre lys, brugbarhed og træernes sundhed. 
Det kan ikke være hensigten, at grundejere skal bruge tid og penge på ansøgninger, rådgivere 
og gebyrer for at kunne gennemføre almindelig, fagligt forsvarlig vedligeholdelse beskæring, 
som i øvrigt netop er med til at bevare træerne sunde og levedygtige. 

Hvis ønsket er at beskytte kvarterets grønne karakter, bør lokalplanen derfor skelne tydeligere 
mellem: 

●​ fældning, 
●​ væsentlig eller karakterændrende beskæring, 
●​ og almindelig vedligeholdelse beskæring med henblik på lys, sikkerhed og træpleje. 

Jeg vil derfor opfordre kommunen til at præcisere bestemmelserne, så almindelig 
vedligeholdelse beskæring, der udføres fagligt korrekt og ikke ændrer træets karakter 
væsentligt, kan ske uden forudgående tilladelse. Alternativt bør der indføres en enkel og 
gebyrfri anmeldelsesordning for denne type arbejder. 

Det vil skabe en bedre balance mellem beskyttelsen af kvarterets værdifulde træer og de 
praktiske behov, som følger med at have store træer i private haver. Uden en sådan præcisering 
risikerer lokalplanen at gøre helt almindelig træpleje unødigt vanskelig, selv i tilfælde hvor 
beskæringen netop er nødvendig for at bevare træet sundt og anvendeligt over tid.​
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